Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6350/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para troca de Lâmpada em poste
localizado na Avenida Brigadeiro
Eduardo Gomes em frente ao nº 355
no bairro 31 de março, Centro, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para troca de Lâmpada em poste
localizado na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes em frente ao nº 355 no
bairro 31 de março, Centro, neste município.

Justificativa:

Moradores reclamam da demora na troca de lâmpada no endereço acima
citado, segundo o morador que nos ligou, ele já fez o pedido via telefone há 15
dias. Este poste é localizado bem na esquina, um ponto que já é escuro e
alguns moradores desocupados, estão aproveitando para fazer uso de
entorpecentes no local, provocando algazarras até tarde da noite,
principalmente nos finais de semana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de agosto de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-